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Badanie śliny pomoże rozpoznać zawał serca

Metodę opracował zespół naukowców z University of Texas w Austin, University of Kentucky oraz
University of Louisville.

U wielu osób z zawałem serca, zwłaszcza kobiet, objawy są niespecyficzne, toteż szukają pomocy
dopiero wtedy, gdy już doszło do uszkodzeń komórek mięśnia sercowego. Dlatego tak ważne jest
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szybkie i precyzyjne, a przede wszystkim łatwo dostępne rozpoznawanie zawału. Nowa metoda
opiera się na oznaczaniu szeregu występujących w osoczu krwi białek, charakterystycznych dla
chorób serca. Okazało się, że białka te występują również w ślinie. W przyszłości nano- bio chip
mógłby być stosowany na przykład w karetce, w gabinecie dentystycznym, czy w aptece. Urządzenie
wielkości karty kredytowej podaje wyniki w ciągu 15 minut. Powszechne stosowanie metody
pozwoliłoby w porę ostrzegać zagrożonych zawałem i leczyć tych, u których już wystąpił.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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